



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	104.779.070.591	98.952.358.096	505.017.210.307	22.530.457.570	731.279.096.564
VENTA DE BIENES	8.214.072	0	280.257.998	0	288.472.070
Bienes Comercializados	9.565.548	0	3.111.729.240	0	3.121.294.788
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-1.351.476	0	-2.831.471.242	0	-2.832.822.718
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	22.903.360.757	1.158.458.782	24.061.819.539
Arrendamiento Operativo	0	0	3.254.774.953	1.158.458.782	4.413.233.735
Cobertura Contrato de Energía	0	0	19.648.585.804	0	19.648.585.804
VENTA DE SERVICIOS	104.770.856.519	98.952.358.096	481.833.591.552	21.371.998.788	706.928.804.955
SERVICIOS	105.133.667.506	99.342.331.118	486.310.520.975	23.819.548.966	714.606.068.565
- ACUEDUCTO	103.947.071.307				103.947.071.307
- ALCANTARILLADO		98.127.529.966			98.127.529.966
- ENERGIA			484.843.499.448		484.843.499.448
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				2.637.835.220	2.637.835.220
- TELECOMUNICACIONES				20.772.944.094	20.772.944.094
- SERVICIOS INFORMATICOS	12.407.495	9.197.428	9.625.997	10.785.655	42.016.575
- OTROS SERVICIOS	1.174.188.704	1.205.603.724	1.457.395.530	397.983.997	4.235.171.955
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-362.810.987	-389.973.022	-4.476.929.423	-2.447.550.178	-7.677.263.610
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-362.810.987				-362.810.987
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-389.973.022			-389.973.022
- SERVICIOS DE ENERGIA			-4.476.929.423		-4.476.929.423
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-2.447.550.178	-2.447.550.178
COSTOS DE VENTAS	52.012.180.431	52.980.104.610	444.595.898.292	48.236.968.341	597.825.151.674
- SERVICIO ACUEDUCTO	52.012.180.431				52.012.180.431
- SERVICIO ALCANTARILLADO		52.980.104.610			52.980.104.610
- SERVICIO ENERGIA			444.595.898.292		444.595.898.292
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				48.236.968.341	48.236.968.341
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	52.766.890.160	45.972.253.486	60.421.312.015	-25.706.510.771	133.453.944.890
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	18.059.047.001	15.625.580.188	21.409.817.071	16.320.117.029	71.414.561.289
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	16.155.139.251	12.417.895.651	16.845.120.589	14.383.347.947	59.801.503.438
- SERVICIOS PERSONALES	9.857.128.245	7.370.748.383	10.845.007.203	9.090.895.175	37.163.779.006
- SERVICIOS GENERALES	4.895.849.074	4.159.522.662	4.285.372.445	4.109.062.717	17.449.806.898
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	1.402.161.932	887.624.606	1.714.740.941	1.183.390.055	5.187.917.534
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	687.744.742	2.176.843.266	1.935.403.947	1.041.918.275	5.841.910.230
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1.216.163.008	1.030.841.271	2.629.292.535	894.850.807	5.771.147.621
- DEPRECIACIONES	288.910.257	211.977.926	212.312.076	228.783.374	941.983.633
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	93.203.309	69.089.752	72.309.103	81.020.280	315.622.444
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	270.202.508	200.295.729	209.628.835	234.883.113	915.010.185
- PROVISIONES DIVERSAS	563.846.934	549.477.864	2.135.042.521	350.164.040	3.598.531.359
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	34.707.843.159	30.346.673.298	39.011.494.944	-42.026.627.800	62.039.383.601



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	6.989.509.594	5.393.249.684	12.881.128.043	6.299.299.760	31.563.187.081
OTROS INGRESOS	6.989.509.594	5.393.249.684	12.881.128.043	6.299.299.760	31.563.187.081
- FINANCIEROS	6.567.701.953	5.263.702.787	12.480.470.728	5.048.024.811	29.359.900.279
- INGRESOS DIVERSOS	421.807.641	129.546.897	400.657.315	1.251.274.949	2.203.286.802
GASTOS NO OPERACIONALES	13.489.478.775	26.816.999.094	8.260.553.894	7.960.065.114	56.527.096.877
Pensiones de Jubilación Patronales	7.215.667.875	3.575.112.753	6.756.802.113	7.584.875.283	25.132.458.024
OTROS GASTOS	6.273.810.900	23.241.886.341	1.503.751.781	375.189.831	31.394.638.853
- FINANCIEROS-COMISIONES	6.005.132.116	23.155.224.295	1.053.286.138	230.261.848	30.443.904.397
- OTROS GASTOS DIVERSOS	268.678.784	86.662.046	450.465.643	144.927.983	950.734.456
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	28.207.873.978	8.922.923.888	43.632.069.093	-43.687.393.154	37.075.473.805
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	28.207.873.978	8.922.923.888	43.632.069.093	-43.687.393.154	37.075.473.805
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	4.143.239.000	1.481.427.000	8.064.722.000	0	13.689.388.000
RESULTADO DEL PERIODO	24.064.634.978	7.441.496.888	35.567.347.093	-43.687.393.154	23.386.085.805
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	46.970.089.258	4.227.757.950	36.727.550.562	46.574.500.770	134.499.898.540
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	46.970.089.258	4.227.757.950	36.727.550.562	46.574.500.770	134.499.898.540
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	71.034.724.236	11.669.254.838	72.294.897.655	2.887.107.616	157.885.984.345

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 9596-T